平成 24 年 10 月 26 日
各 位

会 社 名 ホソカワミクロン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 宮田 清巳

本 店 所 在 地 大阪府枚方市招提田近 1 -9
（コード番号 6277 東証・大証第 1 部）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員
経理本部本部長 井上 鉄也

 TEL. 072-855-2225

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、本日平成 24 年 10 月 26 日開催の取締役会において、平成 24 年 9 月期に、以下の

とおり特別損失として減損損失を計上することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 減損損失の計上について
 当社は、従業員の福利厚生の一貫として、奈良県御所市に社員寮を所有しておりますが、

設備の老朽化及び利用者の減少により、今般、同社員寮を売却処分する方針を決議いたし

ました。この方針決定に伴い、「固定資産の減損に係る会計基準」にもとづき、平成 24 年

9 月期において、当該不動産に係る減損損失約 630 百万円を修正後発事象として特別損失

に計上することといたしました。
 引き続き、財務体質の健全化、事業体質の強化を図り、企業価値の一層の向上に努めて

まいります。

2. 減損損失の金額

 平成 24 年 9 月期において、以下の金額を減損損失として特別損失に計上いたします。
資産の用途及び種類 所在地 減損損失計上予定額
社員寮（土地・建物） 奈良県御所市 630 百万円

3. 今後の見通しについて

 平成 24 年 9 月期業績予想への影響につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関

するお知らせ」をご参照ください。

以 上